EDITAL Nº 20/2023-FACEPE
COMPET Soluções

RESULTADO PRELIMINAR

O Governo de Pernambuco e a Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI-PE),

por intermédio da Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco

(FACEPE), em parceria com a Agência de Empreendedorismo de Pernambuco (AGE) e a

Secretaria de Desenvolvimento Profissional e Empreendedorismo (SEDEPE), torna público o

Resultado Preliminar do edital nº 20/2023-FACEPE – COMPET , após o julgamento, conforme

previsto no item 6.2.

A Comissão de Avaliação às propostas submetidas e qualificadas ao Edital FACEPE 20/2023,

segundo os critérios estabelecidos no regulamento do edital, recomendaram o apoio de 16

projetos, totalizando R$ 2.197.823,00 (dois milhões, cento e noventa e sete mil e oitocentos e

vinte e três reais), sendo R$ 1.581.241,00 (um milhão, quinhentos e oitenta e um mil e

duzentos e quarenta e um reais) em 8 projetos da Faixa A e R$ 616.652,00 (seiscentos e

dezesseis mil e seiscentos e cinquenta e dois reais) em 8 projetos da Faixa B. A lista dos

Aprovados, em ordem alfabética, por faixa, é mostrada abaixo:

FAIXA A (ATÉ R$ 200.000,00)

Processo Coordenador

SIN-0022-9.25/24 Augusto César Cabral Santos
SIN-0023-3.04/24 Carlos Diego Melo Nogueira
SIN-0198-3.05/24 Francisca Maria da Conceição Campos Costa
SIN-0206-1.03/24 Jorge Cavalcanti Barbosa Fonsêca
SIN-0099-1.03/24 Maria Camila Barbosa da Silva
SIN-0020-3.08/24 Raquel Milani
SIN-0171-5.01/24 Talita Cristina Mamedes Rodrigues
SIN-0053-1.03/24 Vinicius Miranda César

https://drive.google.com/file/d/1mq41mdayjMvSq1raVXlWE5zrBjElTnQs/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1jgNf3TDF5AcDRiUtYLDlCKX2s2nu9BuT/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/14DMs_GIJKWPWIqFc9XKNa3MpM3MOE0fj/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1t15jccbJ6wK-ODByWYRHKV_YRNCLuEWq/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1KRSGnfm1DLfSL3WeTKju4REo0jqKTsFF/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1PF1nZepN-w1nj0xZzBu4bX_iiqXfrbNh/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1BahDxXtYPFuBBmOOt6fcTL5I-ky_AB6q/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1TGg1krKqVs6olywRdFrgANhfxGDxgH8S/view?usp=drive_link

2/2
EDITAL Nº 20/2023-FACEPE

COMPET - Soluções

FAIXA B (ATÉ R$ 80.000,00)

Processo Coordenador

SIN-0008-2.12/24 Alexandre Libânio Silva Reis
SIN-0192-3.03/24 Carolina de Lira Matos
SIN-0079-5.06/24 Elizabel Oliveira Silva de Melo
SIN-0126-5.01/24 Franklin Santos Freire
SIN-0092-1.03/24 Jorge Luis Cavalcanti Ramos
SIN-0175-5.07/24 Leandro Fragoso Lins
SIN-0186-5.01/24 Sarah Jane Alexandre Medeiros
SIN-0191-5.01/24 Willian Minoru Okita

Os coordenadores das propostas não recomendadas e não classificadas para a

contratação receberão correspondência eletrônica com o parecer. O resultado desta

etapa é preliminar e poderá vir a ser modificado em função de deliberação ulterior sobre os

recursos administrativos eventualmente interpostos após a publicação, no prazo de até 5

(cinco) dias corridos, a contar da data de envio da respectiva correspondência eletrônica

ao proponente.

Recife, 04 de março de 2024.

Maria Fernanda Pimentel Avelar
Diretora Presidente

Helen Jamil Khoury
Diretora Científica

Leonardo Ferraz Xavier
Diretor de Inovação

https://drive.google.com/file/d/1nQtO5YR0ugU4zmiFzlYaa1ahm5GhB3Bt/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Lttg2xfMPuEKN5BlLUfbfqrCzXDOu1-f/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1xQiDdt2Xng5F3oKBAEgcpjB787Nsbnlk/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Ac5c1cZRxRmQeMRH15Pl1D2LRiq7fOUy/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1_ByhK4rKCelk7j3HNBHNUsj9Bei2iRSm/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1WzSlofRKtebBvoR3hLZhFwWInhbFXzSJ/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1A4JGamsOwl6dOSrKEEi19dHt9t8sZ4g3/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1wNgEdoMdipwIqYjK6fJidt1q4-7_INPU/view?usp=drive_link